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ÖN SÖZ
Coğrafya, “Dünyamızı anlama ve anlamlandırma”yı amaç edinen ve örgün 

eğitimde yer alan temel derslerdendir. Bu bağlamda içerik, metot, teknik ve uygu-
lama açısından oldukça zengin ve dinamik bir yapıya sahiptir. Bilim ve teknolo-
jideki gelişmeler, eğitim-öğretim yaklaşımlarındaki yenilikler, popüler konular ve 
dünyamızdaki değişimler bunu sağlamaktadır. Coğrafyanın bu zengin yapısı hem 
bilimsel çalışmaların dinamikliğini hem de eğitim boyutuna yönelik çalışmaların 
da yenilikçi ve gelişimsel olmasını zorunlu kılmaktadır. Kitabın tohumlanmasını 
sağlayan temel düşüncede buradan ilham almıştır.

“Coğrafya Eğitiminin Temel Eksenleri” adlı bu çalışma, coğrafya eğitiminin 
çok boyutlu yapısına katkı sağlamak üzere, ülkemizin farklı kurumlarında, alan-
larında önemli çalışmalar yapan ve coğrafya eğitimine çeşitli katkılar sağlayan 
araştırmacıların değerli emekleriyle ortaya çıkmıştır. Çalışma coğrafya eğitiminin 
temel bileşenlerini esas alarak hem teorik hem de uygulamaya yönelik içerikleri 
kapsayan bölümlerden oluşmaktadır. Elbette coğrafya eğitiminin boyutları kita-
bın içeriğini oluşturan bölümlerden daha fazlasıdır. Kitapta işlenen bölümler bir 
başlangıç olarak değerlendirilmelidir. Bu açıdan kitabın içeriği coğrafya eğitimine 
başlangıç niteliğindedir.

İyi bir coğrafya eğitiminin temeli iyi bir coğrafi donanıma sahip olmakla 
başlar. Öncelikli şartı ise “coğrafi akla” sahip olmaktır. Başka bir ifadeyle coğrafi 
düşünceye sahip olmak coğrafi paradigmanın temelidir. Bunu sağlamanın yolu da 
coğrafi terminolojiye, yöntemlere ve kuramlara hakim olmaktır. Bu aynı zamanda 
pedagojik olarak coğrafya eğitiminin içeriğini ve niteliğini de belirleyecek temel 
husustur. Kitabın içeriği kurgulanırken bu yaklaşımla hareket edilmiştir.

Kitap on dört bölümden oluşmaktadır. Her bölüm bağımsız olarak değerlen-
dirilebilecek şekilde bütünlüğe sahip olduğu gibi bölümler birbirini destekleyecek 
şekilde iç içe yapılandırılmıştır. Bölümlerde yazarların özgün yaklaşımlarıyla içe-
rik oluşturarak analizlerini yapmaları sağlanmıştır. Bölümlerin içerik, üslup, sis-
tematik, değerlendirmeler vb açıdan yapılandırılması yazarların sorumluluğuna 
bırakılmıştır. 

Kitap hem kuramsal açıdan hem de uygulamalar açısından coğrafya öğret-
men adaylarının yetişmesine katkı sağlayacak şekilde ders kitabı niteliği taşıdığı 
gibi öğretmenler açısından da pratiğe yönelik katkı sağlayacaktır. Lise coğrafya 
derslerine yönelik içerik ve etkinlik örnekleriyle uygulamada rehberlik edebilmek 
de kitabın katkı sağlamak istediği bir başka boyuttur. 

Yaşadığımız dijital çağda kitapların anlamı ve niteliğinin değiştiği gerçeği ki-
taplara olan talebin azalmasını da beraberinde getirmektedir. Basılı bir eser ortaya 
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çıkarmak emek ve zaman açısından zorluklar barındırmasının yanı sıra maddi 
olarak da oldukça zordur. Ancak basılı materyal olarak kitabın hala çok önemli 
olduğunu düşünerek bu eserin ortaya çıkması için gayret gösterilmiştir. Bu bağ-
lamda öncelikli olarak kitaba bölümleri ile katkı sağlayan yazarların emeği çok 
kıymetlidir. Aynı şekilde yayın evinin katkısı da eserin sizlerle buluşmasında son 
derece kıymetli bir destektir. Hem yazarlara hem de PegemA yayınevinden başta 
sayın Servet Sarıkaya olmak üzere tüm çalışanlara ve emeği geçenlere çok teşekkür 
ederiz.

Türkiye’de coğrafya eğitimine yönelik yayınların giderek artması sevindirici 
olmakla birlikte hala istenilen düzeyde değildir. Lisans, yüksek lisans ve doktora 
öğrencileri ile öğretmenlerimize yararlı olacağı düşünülen bu eserin, coğrafya eği-
timine katkı sağlaması dileklerimizle... 

Saygılarımızla…

Aralık-2022

Prof. Dr. Servet KARABAĞ 
ORCID No: 0000-0001-8678-3648

Prof. Dr. Salih ŞAHİN 
ORCID No: 0000-0002-2166-1997
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